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１ 各学年の結果                                                 

 

中学校第3学年 
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連

番

大

問
学習指導要領に準拠した趣旨 内容 形式
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に
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と
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と
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全
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全

体

R

1

R

2

R

3

R

4

R

5

1 1 1 1 ア(ウ)質問・依頼などに適切に応じること 対話文中の意向に関する質問に適切に応じる 選択 通常 基礎C ● ■ 61.4 30.4 48.8 60.1 81.1 95.6 1.1 7.8 0.4 0.4 0.0 0.0

2 1 1 2 ア(ウ)質問・依頼などに適切に応じること 対話文中の誘いに適切に応じる 選択 通常 基礎B ● ■ 90.4 56.2 86.9 95.5 99.2 99.1 0.7 6.9 0.0 0.0 0.0 0.0

3 1 2 ア(ア)強勢・イントネーション等を正しく聞き取ること 対話の内容から強勢を正しく判断する 選択 通常 基礎C ● ■ 39.9 24.9 39.8 38.8 42.0 67.5 1.0 7.8 0.6 0.1 0.0 0.0

4 1 3 ア(エ)聞き返す・内容を確認すること 対話文中で聞き返し、内容を確認する 選択 通常 基礎B ● ■ 69.2 19.4 47.1 77.0 94.3 97.4 1.4 11.1 0.6 0.3 0.0 0.0

5 1 4 1 エ(ウ)聞いたこと・読んだことについてメモをとること スピーチの内容を聞き、メモをとる 記述 複合条件 活用S ● ■ 49.9 3.2 17.2 51.5 87.8 100.0 3.6 25.3 3.1 0.5 0.0 0.0

6 1 4 2 ア(オ)概要や要点を適切に聞き取ること スピーチの要点を適切に聞き取る 選択 通常 基礎B ● ■ 47.8 21.2 32.0 44.2 72.6 78.9 2.1 15.7 1.4 0.4 0.0 0.0

7 2 1 1 イ(ウ)聞いた・読んだことなどについて問答する・意見を述べ合うこと 話の内容を聞き（読み）、気持ちを伝える 選択 通常 基礎C ● ■ 93.9 65.0 93.9 98.4 98.4 100.0 0.6 6.0 0.0 0.0 0.0 0.0

8 2 1 2 イ(ウ)聞いた・読んだことなどについて問答する・意見を述べ合うこと 話の内容を聞き（読み）、話題をつなぐ応答をする 選択 通常 基礎C ● ■ 49.2 25.8 40.6 47.3 61.3 89.5 0.8 7.4 0.0 0.0 0.0 0.0

9 2 1 3 イ(ウ)聞いた・読んだことなどについて問答する・意見を述べ合うこと 話の内容を聞き（読み）、話題をつなぐ質問をする 選択 通常 基礎B ● ■ 90.5 55.3 87.3 95.9 98.8 100.0 1.4 11.5 0.2 0.1 0.2 0.0

10 2 2 1 イ(ウ)聞いた・読んだことなどについて問答する・意見を述べ合うこと 話の内容を聞き（読み）、特定の条件・状況下における質問に答える 記述 複合条件 基礎B ● ■ 31.9 0.0 2.9 24.0 73.6 81.6 35.7 79.3 63.7 32.3 2.6 0.9

11 2 2 2 イ(ウ)聞いた・読んだことなどについて問答する・意見を述べ合うこと 話の内容を聞き（読み）、特定の条件・状況下における質問に答える 記述 複合条件 基礎B ● ■ 39.5 0.5 4.9 37.4 82.4 84.2 34.5 77.9 64.1 30.3 1.4 0.0

12 3 ウ(エ)書き手の意向を理解し、エ(エ)考えや気持ちなどを書くこと 文化の違いに関する書き手の意向を理解し、アドバイスを書く 自由記述 複合条件 活用A ● ■ 28.6 0.5 2.5 23.7 62.1 77.2 30.1 76.5 56.1 22.9 1.6 3.5

13 4 1 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 観に行く映画のタイトルを正確に読み取る 記述 通常 基礎B ● ■ 46.4 6.5 22.1 42.2 82.6 91.2 6.6 36.4 8.8 1.8 0.0 0.0

14 4 2 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 本文から状況を正確に読み取る 選択 通常 基礎C ● ■ 46.2 8.3 24.6 46.6 71.8 93.9 3.9 24.9 3.7 1.0 0.2 0.0

15 4 3 1 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 人物のスケジュールを正確に読み取る 選択 通常 基礎B ● ■ 49.2 23.5 22.5 44.4 82.4 95.6 3.5 23.0 3.1 1.0 0.0 0.0

16 4 3 2 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 人物のスケジュールを正確に読み取る 選択 通常 基礎B ● ■ 59.1 13.4 27.9 62.7 94.5 99.1 4.0 25.3 3.7 1.4 0.0 0.0

17 4 4 ウ(オ)感想、賛否・理由を示すことができるように、内容や考え方を捉えること 本文を読んだ第三者の感想の理由となる内容を本文から捉える 選択 通常 基礎B ● ■ 54.1 11.1 29.3 54.9 86.2 93.9 5.2 28.6 5.9 2.2 0.0 0.0

18 4 5 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 人物の行動に関する情報を正確に読み取る 選択 通常 活用A ● ■ 63.1 15.2 34.4 68.8 95.5 96.5 5.3 30.0 5.9 1.9 0.0 0.0

19 5 1 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 人物の意見に対応する情報を、資料から正確に読み取る 記述 通常 基礎C ● ■ 73.1 11.5 55.1 83.2 96.3 100.0 7.3 41.0 9.8 1.8 0.0 0.0

20 5 2 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 複数の人物の意見から、当該人物の経験に関する情報を正確に読み取る 記述 通常 基礎B ● ■ 73.6 18.4 52.0 83.0 98.6 100.0 5.6 33.6 6.4 1.5 0.0 0.0

21 5 3 1 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 複数の人物の意見を比較し、話題とは関係ない情報を正確に読み取る 記述 通常 活用A ● ■ 67.9 14.3 43.9 77.3 93.3 100.0 7.0 38.2 8.8 2.3 0.0 0.0

22 5 3 2 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 複数の人物の意見を比較し、話題とは関係ない情報を正確に読み取る 選択 通常 活用A ● ■ 54.5 13.8 36.7 52.5 83.0 93.9 8.4 35.5 11.3 4.9 0.6 0.9

23 5 4 ウ(ウ)あらすじ・大切な部分などを正確に読み取ること 複数の人物の意見を比較し、共通しているものを正確に読み取る 記述 通常 活用A ● ■ 30.1 0.5 4.1 24.4 62.9 87.7 18.1 50.2 31.4 13.8 2.0 0.0

24 5 5 ウ(ウ）正確に読み取り、エ(ウ)感想、賛否・理由を書くこと 人物の意見を正確に読み取り、賛否とその理由を書く 自由記述 複合条件 活用S ● ■ 26.1 0.5 3.7 21.0 50.1 96.5 30.3 76.0 53.5 24.9 3.0 0.0

25 6 エ(オ)正しく伝わるようつながりのある文章を書くこと 日本の紹介文を書く 自由記述 複合条件 活用S ● ■ 24.8 0.0 5.9 19.5 45.2 96.5 15.2 55.8 24.8 8.5 1.8 0.0

26 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

27 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

28 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

29 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

30 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 #DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 2 3 4 5

数 ％ 全体 R1 R2 R3 R4 R5

25 ― 54.4 17.6 34.6 55.0 79.8 92.6

17 68.0 59.7 23.0 42.2 60.9 83.3 92.2

8 32.0 43.1 6.0 18.5 42.3 72.5 93.5

17 68.0 1 59.7 23.0 42.2 60.9 83.3 92.2

8 32.0 2 43.1 6.0 18.5 42.3 72.5 93.5

0 0.0 3 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

0 0.0 4 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

0 0.0 5 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

5 20.0 A 61.8 30.4 50.9 63.1 77.8 87.7

11 44.0 B 56.1 12.4 32.1 58.2 86.1 95.6

5 20.0 C 61.0 29.3 45.9 60.6 82.9 91.1

4 16.0 D 32.4 1.0 7.3 28.9 61.3 92.5

0 0.0 E #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

3 12.0

5 20.0 R1 R2 R3 R4 R5

11 44.0 10.6% 23.7% 35.5% 24.7% 5.5%

6 24.0

14 56.0

8 32.0

3 12.0

19 76.0

0 0.0

6 24.0

形式

出題

選択

記述

自由記述

解答

通常

完答

複合条件

レベル

活用
S 学習状況の評定（学力段階）

A

基礎
B

C

領域別

聞くこと

話すこと

読むこと

書くこと

0

0

校種・学年 中学校第3学年
全体

基礎／活用別
基礎B・C

出題範囲 中学校第2学年
活用S・A

観点別

知識・技能

対応教科書 東京書籍
思考・判断・表現

主体的に学習に取り組む態度

0

教科等 外国語
設問 平均正答率（％）

結果

（準）通過率（％） 無答率（％）

小

問

■対象教科、校種・学年、出題範囲、対応教科書 ■学習状況の評定（学力段階）、段階別の平均正答率（％）

設問番号 出題

解

答

形

式

設

問

レ

ベ

ル

学習評価の観点 指導内容の領域

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

全体

基礎B・C

活用S・A

思考・判断・表現

聞くこと

話すこと

読むこと

書くこと

全体 R1 R2 R3 R4 R5

10.6%

23.7%

35.5%

24.7%

5.5%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

R5

R4

R3

R2

R1
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